－１－

各县（区）人民政府，市级相关部门，各企事业单位：

  《攀枝花市金融机构支持地方经济发展考核奖励办法》已经

攀枝花市人民政府办公室

关于印发《攀枝花市金融机构支持地方经济

攀办发〔2017〕59 号

发展考核奖励办法》的通知

市政府同意，现印发给你们，请认真组织实施。

              攀枝花市人民政府办公室

                2017 年 5 月 11 日

－２－

攀枝花市金融机构支持地方经济发展考核奖励办法

  为充分调动金融机构支持和服务地方经济发展的积极性，扩

大信贷投放，提升金融服务水平，进一步发挥金融在资源配置中

的重要作用，促进全市经济平稳健康发展，结合我市实际，将攀

枝花市金融机构支持地方经济发展考核奖励纳入市级目标绩效

管理，制定本办法。

  一、考核对象

  （一）市级银行业机构。政策性银行、国有商业银行、中国

邮政储蓄银行、股份制商业银行、城市商业银行等在攀设立的市

级分支机构；地方法人银行机构。

  （二）市级保险业机构。市保险行业协会。

  （三）市级融资性担保机构。注册资本金达到 4 亿元以上的

市级融资性法人担保机构。

  （四）市级金融监督管理部门。人行攀枝花市中心支行，攀

枝花银监分局。

  二、考核内容及奖励金额

  （一）市级银行业机构。

  1．考核内容。

  考核内容由贷款存量、贷款增量、表外融资业务增量和特别

项组成。贷款存量、贷款增量以人行攀枝花市中心支行年末统计

－３－

口径为准（含金融机构已核销、转让、重组等处置的贷款额度），

表外融资业务增量以攀枝花银监分局年末统计口径为准（表外融

资业务含金融机构承兑汇票、保函、信用证等），特别项专指贷

差行。

  2．奖励金额。

  （1）各银行业机构奖金=基本奖+贷款存量奖+贷款增量奖+

表外融资业务增量奖+特别项奖。

  （2）完成省政府下达的全市银行新增贷款任务指标，全市

银行业机构奖励总额为全市年度贷款增量的 0.4‰。如未完成，

按实际完成率计算。

  （3）基本奖总额为奖励总额的 40%，各银行业机构平均分

配。贷款增量奖总额为奖励总额的 40%，按各银行业机构贷款增

量占全市贷款增量的比例分配。贷款存量奖总额为奖励总额的

20%，按各银行业机构贷款存量占全市贷款存量的比例分配。各

银行业机构表外融资业务每增加 1 亿元，给予 1 万元表外融资增

量奖。各银行业机构如果是贷差行的，则给予特别项奖 2 万元。

  （二）市保险行业协会。

  1．考核内容。

  督促保险业机构加强行业自律和依法合规经营，维护公平的

市场竞争秩序；督促保险业机构改善服务及时做好赔付工作；积

极协助地方政府主动做好重大自然灾害和责任事故赔付工作；保

－４－

费收入任务指标完成情况。

  2．奖励金额。

  完成市服务业领导小组下达的保费收入任务指标，按各银行

业机构奖励的平均数予以奖励。如未完成，按实际完成率计算。

  （三）市级融资性担保机构。

  1．考核内容。

  为符合条件的企业积极提供担保支持，加强担保后续动态跟

踪管理并有效防范和化解风险；积极协助配合有关债权金融机构

清收处置不良贷款；融资性担保投向占比。

  2．奖励金额。

  年末为中小微企业、“三农”提供的融资性在保余额占比达

90%（含）以上，按各银行业机构奖励的平均数 0.8 倍予以奖励；

占比达 80%（含）至 90%，按各银行业机构奖励的平均数 0.6 倍

予以奖励；占比为 80%以下，按各银行业机构奖励的平均数 0.5

倍予以奖励。

  （四）市级金融监督管理部门。

  1．考核内容。

  （1）人行攀枝花市中心支行。贯彻落实降准降息、支农支

小再贷款、再贴现等政策情况。向上争取合意贷款额度和支农支

小再贷款额度。全年办理再贴现金额不低于 8 亿元，再贷款余额

不低于 15 亿元。加强金融风险监测、预警和处置工作情况。加

－５－

强信用体系建设和金融生态环境建设情况。完成市政府交办的其

他工作。

  （2）攀枝花银监分局。督促金融机构加大信贷投放，适当

提高金融机构监管“容忍度”情况。督促各银行业机构落实小微企

业、“三农”金融扶持政策情况。加强银行业机构监管，金融风险

防范情况。完成市政府交办的其他工作。

  2．奖励金额。

  人行攀枝花市中心支行、攀枝花银监分局按各银行业机构奖

励的平均数 1.2 倍予以奖励。人行攀枝花市中心支行完成再贴现、

再贷款任务，给予特别奖励 5 万元。

  三、考核实施

  （一）被考核单位应及时报告有关工作情况，并于每年 7 月

15 日前和次年 1 月 15 日前向市金融办报送半年和年度工作总结。

  （二）年度考核工作由市金融办牵头组织，市目标督查办、

人行攀枝花市中心支行、攀枝花银监分局、市财政局参与，其他

有关部门配合。全市及各银行业机构贷款存量、增量数据由人行

攀枝花市中心支行提供；全市及银行业机构表外融资业务增量数

据由攀枝花银监分局提供。考核奖励意见报市政府批准后实施。

  （三）每年按不超过 60%的比例推选出年度金融工作先进

单位，报市政府审定后，由市政府办公室发文表扬并通报获奖单

位的上级机构以资鼓励。

－６－

  （四）考核年度内如发生下列情况之一，相关机构不予奖励。

  1．重特大案件。

  2．安全责任事故。

  3．因自身工作失误引发的群体性事件。

  4．违反《四川省融资性担保公司管理暂行办法》。

  5．其他产生较大影响的违法违规行为。

  四、奖金分配

  市政府只对机构班子而不按班子人数进行奖励。获奖单位根

据班子成员各自贡献大小进行合理分配。

  五、奖金来源

  奖励资金列入年度财政预算，由市财政拨付。

  六、奖金发放

  市金融办根据考核结果计算出各单位奖金金额，按规定程序

审批后兑现。

  七、本办法自印发之日起执行。原《攀枝花市市级金融机构

支持地方经济发展考核奖励暂行办法》（攀办发〔2012〕45 号）

废止。